
Segreteria Tecnica del Rettore

IL RETTORE

VISTO il D.M. n. 1151 del 12 ottobre 2021, con il quale il Prof. Massimo
Midiri è stato nominato Rettore di questa Università, per sei anni,
con decorrenza dal 1° novembre 2021;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con
D.R. n. 2589 del 03 giugno 2022 pubblicato nella G.U.R.I. n. 138
del 15 giugno 2022 ed entrato in vigore il 30 giugno 2022;

VISTO il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 3423
del 31.10.2013;

VISTO il D.R. n. 2342 del 13.05.2022, prot. n. 50677, di individuazione
di un consesso di illustri personalità della vita culturale, sociale e
civile, denominato “Comitato dei Garanti”;

VISTA la presenza del Dott. Roberto Maria Ferdinando Scarpinato fra le
illustri personalità chiamate a sedere nel sopracitato Comitato;

CONSIDERATA l’elezione del summenzionato Dott. Scarpinato a Senatore della
Repubblica per la XIX Legislatura;

SENTITO preliminarmente il Prof. Mario Serio, dichiaratosi disponibile a
sedere nel sopracitato Comitato;

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa, l’elenco delle illustri personalità della vita culturale, sociale
e civile chiamate a sedere nel “Comitato dei Garanti”, individuato con D.R. n. 2342 del
13.05.2022, è modificato con l’espunzione del Dott. Roberto Maria Ferdinando Scarpinato
e integrato con l’inserimento del Prof. Mario Serio.
Per effetto della sopra decretata modificazione e integrazione, l’elenco delle illustri
personalità della vita culturale, sociale e civile chiamate a sedere nel sopracitato
Comitato risulta così rideterminato:

- Dott. Saverio Capolupo;
- Prof. Adelfio Elio Cardinale;
- Dott.ssa Maria Falcone;
- Dott. Alessandro Pajno;
- Prof. Mario Serio.

Il D.R. de quo modifica e integra il D.R. n. 2342 del 13.05.2022, prot. n. 50677, e i suoi
effetti decorrono dalla data del presente provvedimento e non si produrranno oltre la
scadenza e/o cessazione dell’attuale mandato rettorale.

Il Rettore
Massimo Midiri

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo
Tel. 09123893444;
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it;
http://www.unipa.it

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it



		2023-01-20T12:13:29+0000
	Massimo Midiri




